П Р О Т О К О Л
совещания рабочей группы координационного ш таба по мониторингу хода

подготовки объектов энергетики, жилищ но-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению

отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае

от 17 марта 2017 г. № 08-17
Присутствовали:

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Ведущий инженер Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

П.Б. Малюшенко

О.Н. Литовченко

С.П. Власова

А.В. Панов

И.о. Главы администрации Вилючинского
городского округа

Начальник отдела по управлению городским хозяйством
администрации Вилючинского городского округа

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

Конкурсный управляющий МУП «ГТВС»

Инженер КГБУ «Региональный центр развития энергетики
и энергосбережения»

vyИ.П. Жилкина

И.Н.Ребрий

П.С. Редькин

С.М. Феофанов

А.Г. Береснева

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к отопительному
периоду 2017-2018 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного
фонда Вилючинского городского округа.

(П.Б. Малюшенко, О.Н. Литовченко, И.П. Жилкина, П.С. Редькин, С.М. Феофанов)

1.1 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда администрации Вилю чинского городского
округа к отопительному периоду 2017-2018 годов в размере -  13425,14 тыс.
руб.

1.2 Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа:
- предоставить информацию в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского

края о заключенных соглашениях по ремонту сетей инженерной инфраструктуры

срок -  до 01 апреля 2017 года;
- внести корректировку в план мероприятий по подготовке к зиме 2017-2018

годов в части работ по выполнению ремонтной программы жилищного фонда
управляющими компаниями, не включенных в план мероприятий по подготовке к
зиме, учитывая предписания Государственной жилищной инспекции Камчатского
края.

План мероприятий по подготовке к зиме 2017-2018 годов с учетом
корректировки представить в М инистерство Ж КХ и энергетики Камчатского
края

срок -  до 30 апреля 2017 года.

1.3 Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа,
совместно с АО «Камчатэнергосервис» и конкурсным управляющ им МУП
«ГТВС» С.М. Ф еофановым провести рабочее совещание по согласованию
объёмов выполняемых работ указанных в плане мероприятий по подготовке к
зиме 2017-2018 годов АО «Камчатэнергосервис»

срок -  до 20 марта 2017 года.
По итогам совещания направить информацию в адрес Министерства ЖКХ и

энергетики Камчатского края о принятом решении.

1.4 Рекомендовать рабочей группе координационного штаба по
мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае провести повторное совещание по планам подготовки к ОЗП
объектов инженерной инфраструктуры М УП «ГТВС»

срок - до 22 марта 2017 года.

1.5 Рекомендовать конкурсному управляю щ ему С.М. Феофанову
организовать собрание кредиторов по вопросу финансирования объектов
инженерной инфраструктуры М УП «ГТВС» при подготовке к ОЗП 2017-2018
годах для поддержания данного имущества в необходимой сохранности

срок -  до 03 апреля 2017 года.
По итогам собрания направить информацию в адрес Министерства ЖКХ и

энергетики Камчатского края о принятом решении.

Заместитель Министра ЖКХ
и энергетики Камчатского края П.Б. Малюшенко

Протокол вел:
Инженер КГБУ «Региональный центр
развития энергетики и энергосбережения» А.Г. Береснева

2